
                                                                             

UCHWAŁA NR 61/V/IV/2012 
SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

W KONINIE 
 

z dnia 17 kwietnia 2012 r. 

 

w sprawie zakresu i wymiaru obowiązków nauczycieli akademickich będących 
pracownikami Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie  

 
Na podstawie art. 130 ust. 2, ust. 3 pkt 2 i 3 oraz ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r.-  

- Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.)  
uchwala się, co następuje: 
 

 
Rozdział 1 

 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Uchwała określa obowiązujące w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej                          
w Koninie, zwanej dalej „Uczelnią”: 

1) zasady ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich; 
2) rodzaje zajęć dydaktycznych objętych zakresem obowiązków nauczycieli   

akademickich, w tym wymiar zadań dydaktycznych dla poszczególnych stanowisk; 
3) zasady obliczania godzin dydaktycznych. 

 
§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dodatkowym wynagrodzeniu albo dodatku specjalnym - rozumie się przez to 
dodatkowe wynagrodzenie albo dodatek specjalny, o którym mowa w rozporządzeniu 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 r. w sprawie 
warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych 
z pracą dla pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej (Dz.U. Nr 243, poz.. 
1447); 

2) godzinie ponadwymiarowej – rozumie się przez to przydzieloną nauczycielowi 
akademickiemu w planie studiów godzinę zajęć dydaktycznych powyżej rocznego 
wymiaru pensum dydaktycznego;  

3) nauczycielu akademickim – rozumie się przez to pracownika dydaktycznego 
zatrudnionego w Uczelni; 

4) pensum dydaktycznym – rozumie się przez to ustalony przez Senat Uczelni roczny 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, do realizacji których nauczyciel akademicki 
zobowiązany jest w roku akademickim na studiach pierwszego stopnia (stacjonarnych 
i niestacjonarnych o ile takie są prowadzone na danym kierunku atudiów); 

5) statucie – rozumie się przez to statut Uczelni; 
6) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie  

wyższym (Dz.U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.). 
 
 

 



 2 

Rozdział 2 
 

Zasady ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich 
i rodzaje zajęć dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków 

 
§ 3. Zakres obowiązków nauczyciela akademickiego obejmuje:  

1) zadania (obowiązki) wliczane do pensum dydaktycznego, tj. realizowane 
i rozliczane w ramach ustalonego pensum dydaktycznego; 

2) zadania (obowiązki) niewliczane do pensum dydaktycznego, tj. realizowane 
i rozliczane poza ustalonym pensum dydaktycznym. 

 
§ 4. Do obowiązków wliczanych do pensum dydaktycznego nauczyciela akademickiego 
należy prowadzenie zajęć dydaktycznych przewidzianych w planie studiów   i programie 
kształcenia, do których w szczególności zalicza się następujące rodzaje zajęć dydaktycznych: 

1) wykład oraz fakultet w formie wykładu; 
2) ćwiczenia; 
3) ćwiczenia terenowe; 
4) lektorat; 
5) konwersatorium; 
6) proseminarium; 
7) seminarium; 
8) zajęcia laboratoryjne. 

 
§ 5. Do obowiązków niewliczanych do pensum dydaktycznego nauczyciela akademickiego, 
za które: 
 1) przyznaje się dodatkowe wynagrodzenie, należą: 
      a) sprawowanie opieki nad studenckimi praktykami zawodowymi, 
      b) udział w pracach komisji rekrutacyjnej; 

2) przyznaje się godziny obliczeniowe, należą: 
      a) promotorstwo pracy dyplomowej studenta,  
      b) recenzowanie pracy dyplomowej studenta. 

3) nie przyznaje się dodatkowego wynagrodzenia, należą w szczególności: 
         a) przeprowadzanie egzaminów, kolokwiów oraz innych sprawdzianów wiedzy 

 lub   umiejętności, 
         b) prace organizacyjne związane z procesem dydaktycznym, 
         c) hospitacje zajęć dydaktycznych, 
   d) kontrola realizacji studenckich praktyk zawodowych, 
        e) konsultacje, 
        f) dyżury dydaktyczne, 
        g)  przygotowywanie konferencji lub wystaw, 
         h) opracowywanie - w zakresie niezbędnym dla procesu dydaktycznego –  

materiałów dydaktycznych do zajęć dydaktycznych przewidzianych w planie 
studiów i programie kształcenia (np. podręcznika, skryptu oraz innej pomocy  
dydaktycznej), 

         i) uczestnictwo w pracach badawczych, których warunki prowadzenia określił  
Senat Uczelni,  

         j) udział w pracach innych komisji niż komisja rekrutacyjna, powoływanych  
przez Senat  Uczelni, Rektora, Radę Wydziału lub Dziekana,  

         k) udział w innych pracach organizacyjnych i wdrażanych programach  
związanych z rozwojem Uczelni, zlecanych przez organy Uczelni. 



 3 

 
§ 6. 1. W przypadku niewystarczającej liczby godzin do wykonania pensum dydaktycznego 
określonego w § 10 ust. 1 wlicza się godziny obliczeniowe, o których mowa w § 5 pkt 2, 
w następujący sposób:  

1) 3 godziny - za promotorstwo (za prowadzenie) jednej pracy dyplomowej studenta,                      
z tym że w przypadku promotorstwa pracy dyplomowej studenta studiów 
inżynierskich przyznaje się nauczycielowi akademickiemu (promotorowi)  
w roku akademickim 6 godzin – za promotorstwo (za prowadzenie) jednej 
pracy dyplomowej;  

2)  1 godzina - za recenzowanie jednej pracy dyplomowej studenta; 
 

 2. Przyznane godziny obliczeniowe mogą być wliczone do pensum dydaktycznego             
w części równej liczbie godzin brakujących do wykonania pensum. 

3. Decyzję w sprawie przyznania godzin obliczeniowych podejmuje rektor na wspólny 
wniosek zainteresowanego nauczyciela i dziekana. 
 
§ 7. Zajęcia dydaktyczne prowadzone przez nauczyciela akademickiego na studiach 
podyplomowych lub kursach kwalifikacyjnych w Uczelni są wliczane do pensum 
dydaktycznego w części równej liczbie godzin brakujących do wykonania pensum.               
Za godziny przekraczające wymiar pensum dydaktycznego pracownik otrzymuje 
wynagrodzenie zgodnie ze stawką zatwierdzoną odpowiednio na studiach podyplomowych 
albo na kursach kwalifikacyjnych. 
 
§ 8. Zajęcia dydaktyczne prowadzone przez nauczyciela akademickiego na studiach 
niestacjonarnych w Uczelni, sa wliczane do pensum dydaktycznego w części równej liczbie 
godzin brakujących do wykonania pensum dydaktycznego na studiach stacjonarnych. 

 
§ 9. Szczegółowy zakres i wymiar obowiązków nauczyciela akademickiego powinien być 
ustalony na dany semestr (rok akademicki) przez kierownika jednostki organizacyjnej 
określonej w statucie i wskazywać co najmniej: 

1) wliczane do pensum dydaktycznego rodzaje zajęć dydaktycznych; 
2) niewliczane do pensum dydaktycznego obowiązki, w tym obowiązki, za które 

nauczycielowi akademickiemu przyznaje się: 
a) dodatkowe wynagrodzenie, 
b) dodatek specjalny, 
c) godziny obliczeniowe, 
d) dodatek funkcyjny. 

 
 

Rozdział 3 
 

Wymiar zaj ęć dydaktycznych nauczyciela akademickiego 
 
§ 10. 1. Roczny wymiar zajęć dydaktycznych dla pracownika dydaktycznego zatrudnionego 
w pełnym wymiarze czasu pracy na stanowisku: 

1) profesora zwyczajnego            -  wynosi 240  godzin dydaktycznych; 
2) profesora nadzwyczajnego           -  wynosi 240  godzin dydaktycznych; 
3) profesora wizytującego            -  wynosi 240  godzin dydaktycznych; 

 
4) docenta              -  wynosi 300  godzin dydaktycznych; 



 4 

5) asystenta                  -  wynosi 330  godzin dydaktycznych; 
6) starszego wykładowcy: 

a) ze stopniem naukowym doktora          -  wynosi 330  godzin dydaktycznych; 
b) z tytułem zawodowym magistra          -  wynosi 360  godzin dydaktycznych; 

    7) wykładowcy                   -  wynosi 360  godzin dydaktycznych; 
    8) lektora albo instruktora                                -  wynosi 480  godzin dydaktycznych. 

2. Roczny wymiar zajęć dydaktycznych dla pracownika dydaktycznego zatrudnionego 
w niepełnym wymiarze czasu pracy jest  proporcjonalny do wymiaru czasu pracy. 

3. W przypadku obniżenia pensum dydaktycznego godziny ponadwymiarowe 
naliczone będą po wypracowaniu rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych ustalonego na 
podstawie ust. 1 i 2. 
 
§ 11. 1. Rektor może nauczycielowi akademickiemu zatrudnionemu w pełnym wymiarze 
czasu pracy obniżyć wymiar jego zajęć dydaktycznych, na czas określony lub do odwołania, 
w zakresie i na warunkach określonych w statucie. 

2. Nauczycielowi akademickiemu można obniżyć wymiar zajęć dydaktycznych tylko             
z jednego tytułu. W przypadku gdy nauczyciel jest uprawniony do korzystania z obniżonego 
wymiaru zajęć z dwóch lub więcej tytułów, przysługuje mu zniżka godzin z korzystniejszego 
tytułu. 

3. Obniżenie wymiaru zajęć dydaktycznych nie może spowodować zmniejszenia 
wynagrodzenia oraz ograniczenia innych uprawnień nauczyciela akademickiego. 

4. Rektor podejmuje decyzję w sprawie obniżenia pensum dydaktycznego na pisemny 
wniosek zainteresowanego nauczyciela akademickiego. 

5. W uzasadnionych przypadkach rektor może zasięgnąć opinii rady wydziału, przed 
podjęciem decyzji w sprawie obniżenia pensum dydaktycznego nauczyciela akademickiego. 

     6. Decyzję o obniżeniu pensum dydaktycznego rektor może cofnąć w każdym czasie, 
jeśli ustaną przyczyny uzasadniające udzielenie zniżki - bez potrzeby uprzedniego 
wypowiedzenia. 
 

Rozdział 4 
 

Postanowienia końcowe 
 
 
§ 12. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, okresem rozliczenia faktycznie przepracowanych godzin 
ponadwymiarowych jest: 

1) semestr – dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy 
i kończących zajęcia w jednym semestrze; 

 2)   rok akademicki – dla pozostałych nauczycieli. 
          2. Do obliczania liczby godzin dydaktycznych wykonywanych przez nauczyciela 
akademickiego przyjmuje się, że jedną godzinę obliczeniową zajęć dydaktycznych stanowi 45 
minut. 
 
§ 13. 1. Przed rozpoczęciem roku akademickiego kierownik jednostki organizacyjnej 
dokonuje przydziału zajęć dydaktycznych. Przydział godzin obejmuje także planowane 
godziny ponadwymiarowe i zniżki godzin. 

   2. Przydział zajęć dydaktycznych jest zatwierdzany kolejno przez: 
1) Dziekana; 

   2) Prorektora ds. Kształcenia; 
   3) Rektora. 



 5 

   3. Po zakończeniu zajęć dydaktycznych wynikających z planu studiów i programu 
kształcenia w danym roku akademickim, nauczyciel akademicki zobowiązany jest  do 
złożenia sprawozdania z wykonanych zajęć dydaktycznych.  

 
  4. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 3, zatwierdza jego przełożony, z tym że 

sprawozdanie składane przez: 
1) Kierownika jednostki organizacyjnej - zatwierdza Dziekan;  
2) Dziekana - zatwierdza Prorektor ds. Kształcenia; 
4) Prorektorów - zatwierdza Rektor; 
5) Rektora - zatwierdza Prorektor ds. Kształcenia. 

 
§ 14. Traci moc uchwała Nr 62/IV/VI/2008 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Koninie z dnia 24 czerwca 2008 r. w sprawie zakresu i wymiaru obowiązków nauczycieli 
akademickich będących pracownikami Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, 
zmieniona uchwałami: Nr 96/IV/V/2009 z dnia 26 maja 2009 r. i Nr 115/IV/X/2009 r. 
 
§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Senatu. 
 
§ 16.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2012 r. 

 

 

 
           Przewodniczący  

                                     Senatu PWSZ w Koninie 

 
                   /-/ prof. nadzw. dr hab. Mirosław Pawlak 
 
 
 
 
RADCA PRAWNY 
/-/ Alicja Łukowska 
 


